
                                                         

                                                P O D E R L E G I S L A T I V O 
                            CÂMARA MUNICIPAL DAS VERTENTES   

 

 
 

             CASA                           CASA  LOURENÇO  PEREIRA  DE  MENDONÇA 

 

 
Rua Landelino Manoel de Azevedo, n.º 67 - Fone: 81.3734-1001 - Centro - Vertentes-PE 

CEP: 55.770-000 – CNPJ: 12.661.377/0001-70 

 

P O R T A R I A 
Nº 002/2024 

 
 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de 
Vertentes, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o artigo 63 da Lei Federal nº 4.320/1964, 

 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
Art. 1º - Designar a servidora RITA APARECIDA DE SALES ALVES SOARES, 

Assistente Legislativo, matrícula 00005, para verificar o direito adquirido pelos 
credores desta Câmara, com base nos títulos e documentos comprobatórios, como: 
Notas Fiscais, Recibos, Notas de Empenho, Contratos, durante o exercício de 2024. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 
 
Gabinete do Presidente, 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 

JOSÉ IVANILDO CABRAL DE SOUZA 
Presidente 


